
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОКТЯБРЬСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
25.10.2024                                                                                                        № 201 
 

 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об  отходах производства и 
потребления», Уставом муниципального образования Октябрьское 
Вязниковского района Совет народных депутатов муниципального 
образования Октябрьское р е ш и л:  

1.Внести в Правила по обеспечению чистоты, порядка и 
благоустройства на территории муниципального образования Октябрьское, 
надлежащему содержанию расположенных на ней объектов, утвержденные 
решением Советом муниципального образования Октябрьское от 29.06.2017 
№ 59 (далее – Правила), следующие изменения 

1.1.  Раздел 3 дополнить пунктом 3.3.17. следующего содержания: 
следующего содержания: 

«3.3.17. Содержание мест (площадок) накопления ТКО, расположенных 
на земельном участке, предназначенном для обслуживания МКД, является 
составной частью содержания общего имущества МКД, и относится к 
обязанностям управляющей организации. 

Если место (площадка) накопления ТКО организовано для нескольких 
МКД на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности, 
ввиду невозможности соблюдения требований пункта 3.7.6 Правил и норм 
технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных 
постановлением  Госстроя РФ от 27 сентября 2003 г. N 170  и пункта 4 
СанПиН 2.1.3684-21, обязанности по содержанию места (площадки) 
накопления ТКО возлагаются на управляющие компании пропорционально 
общей площади помещений в МКД.». 

О внесении изменений в  Правила по 
обеспечению чистоты, порядка и 
благоустройства на территории 
муниципального образования Октябрьское, 
надлежащему содержанию 
расположенных на ней объектов 

https://internet.garant.ru/#/document/12132859/entry/10376


  2. Протест Вязниковского межрайонного прокурора от 30.09.2024 № 4-
01-2024 на  0, утвержденные решением Совета народных депутатов МО 
Октябрьское от 29.06.2017 № 59 удовлетворить.  

3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Глава муниципального образования,  
 Председатель Совета народных депутатов                          Е.В. Монакова 


